
Co znamenají tato cizí slova?

10. prosince
ZPĚVÁCI

CO ZNAMENAJÍ SLOVA NA OBRÁZKU?

UDĚLEJTE SI VEČER CIZÍCH SLOV!

• Slova, kterým nerozumíte, můžete vybrat z příběhu. Je jich tam opravdu dost! A 

kdyby vám to nestačilo, zkuste si na nějaká vzpomenout.

• Hra: Někdo řekne cizí slovo a ostatní hádají, co by mohlo znamenat. Vyhrává ten, 

kdo vymyslí slovo, které dokáže vysvětlit třeba jen google :)

• Poznáte, která slova jsou latinsky? Nebo pocházejí z jiného cizího jazyka?

...zkuste napsat co nejvíce cizích slov na stejné písmeno.

N
O

V
Á

 SLO
V

A
 A

 IN
FO

R
M

A
C

E

SOPRÁN

Seřaď od nejvyššího po nejhlubší hlas.

Il
u

st
ra

ce
: J

an
a 

B
al

ad
o

vá

„Každá část mše má i svou náladu, která se dá vyjádřit hudbou. Při GLORIA se hraje veseleji, CREDO je 
přemýšlivé, SANCTUS slavnostní, BENEDICTUS laskavé a AGNUS DEI naléhavé, protože Boha prosíme 
o ochranu a pomoc.“ vysvětloval pan učitel Jakub dětem. Seděly s otevřenou pusou, a zatímco se mini-
strant Ferda naparoval, některé z nich se pokoušely cizí slova vyslovit.
„Nebojte se, už to dávno znáte, jen o tom nevíte!“ smál se Ryba a myslel na to, že i jeho nová skladba je 
podobně rozdělená. 

SOPRÁN
ALT

BAS

??? = GLORIA  

??? = CREDO 

OBĚTOVÁNÍ = OFFERTORIUM 

??? = SANCTUS 

POŽEHNANÝ = BENEDICTUS  

??? = AGNUS DEI  

PŘIJÍMÁNÍ = COMMUNIOveselé

přemýšlivé

slavnostní

laskavé

naléhavé

Jakou náladu mají tyto části mše?


